

证券代码：300140

证券简称：中环装备

公告编号：2017-23

中节能环保装备股份有限公司

2016年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载2016年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2016年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项 目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	1,316,278,720.48	1,193,010,727.47	10.33%
营业利润	100,916,789.57	97,399,549.00	3.61%
利润总额	121,696,962.11	106,111,575.34	14.69%
归属于上市公司股东的净利润	89,227,594.15	82,599,057.06	8.02%
基本每股收益（元）	0.3421	0.3385	1.06%
加权平均净资产收益率	7.3790%	7.2844%	0.09%
总资产	3,189,437,332.91	3,053,667,165.75	4.45%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,249,059,818.06	1,171,710,104.37	6.60%
股本(股)	345,154,706.00	244,000,000.00	41.46%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	3.6188	4.8021	-24.64%

注：公司2016年度完成重大资产重组，发行股份购买中节能六合天融环保科技有限公司100%股权，公司新增发行股份101,154,706股，总股本变更为345,154,706股。公司按照同一控制下企业合并的相关规定，对2015年度可比期间的合并报表数据进行了调整。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、经营成果说明

报告期内，公司实现营业收入 1,316,278,720.48 元，同比增长 10.33%；营业利润 100,916,789.57 元，比上年同期增长 3.61%；利润总额 121,696,962.11 元，比上年同期增长 14.69%；归属于上市公司股东的净利润 89,227,594.15 元，比上年同期增长 8.02%。公司发行股份购买资产暨重大资产重组事项获核准，重大资产重组顺利实施，中节能六合天融环保科技有限公司成为公司全资子公司，并纳入公司合并范围。因实施重大资产重组，公司 2016 年度营业收入和利润等主要业绩指标均取得重大突破，对公司 2016 年度业绩产生显著积极影响。

子公司六合天融在紧抓传统脱硫脱硝业务的同时，近两年在区域能源、环境能效监控与大数据等业务领域取得较快发展，业务比重逐渐提升，利润贡献不断增加。大气治理领域开展超净排放业务、VOCs 治理业务实现零的突破；脱硝催化剂业务稳中有升，利润较上年有所增加；环境监测业务进军水质监测领域并开展“第三方质控”业务，由单一的研发及服务升级为客户提供总体解决方案；智慧环境业务持续推进。在业务稳步发展的同时，六合天融积极创新与探索发展模式，充分发挥央企、上市公司的平台优势，聚合资源、协同发展，参与组建“节能环保装备联盟”；在区域能源业务上，充分利用金融服务拓展业务，立足当地市场并形成区域业务辐射。六合天融全年利润实现明显增长。公司电工装备及高电压试验设备业务发展呈现稳中向好的趋势。公司变压器装备业务保持稳定发展，国际业务深挖重点市场，东南亚区域优势进一步加强，国际业务较上年同比大幅增长；子公司江苏启源雷宇电气科技有限公司凭借技术及市场资源优势，新签合同、利润均实现明显增长。

2、财务状况说明

报告期末，公司总资产为 3,189,437,332.91 元，比报告期初增长 4.45%，中节能六合天融环保科技有限公司成为公司全资子公司。归属于上市公司股东的所有者权益增加 6.60%，主要为报告期内公司利润实现大幅增长。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与 2017 年 1 月 24 日公司在证监会指定信息披露网站上披露的业绩预告变动方向一致，且变动幅度不存在重大差异，未超

出原先预计范围的 20%。

四、其他说明

1、本次业绩快报是公司财务部门初步测算的结果，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，最终财务数据公司将在 2016 年年度报告中详细披露。

2、截止目前，公司董事会尚未就 2016 年度利润分配情况进行任何讨论。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

五、备查文件

1. 经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
2. 内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

中节能环保装备股份有限公司董事会

二〇一七年二月二十七日